AD HOMILIAM LXXXI.

« In hac Homilia et tribus sequentibus adhibuimus præter alios codicem Mussiponti excusum opera Frontonis Ducæi, mutilatum illum quidem et valde mendosum, qui tamen non semper erravit. » Sav. Ex bis unam tantum Homiliam, quæ in Græcis est LXXXII, Mussiponti (vel potius Lugduni) anno MDXCI excusam, ad unam habui. Præter hanc vidi duas alias LXXXIX et XC, anno sequenti ab eodem Editore publicè juris factas, in libello cui titulus Κόφινος τῶν κλασμάτων τινῶν διαφόρων πατέρων παρὰ τῷ Ἀναστασίῳ πατριάρχῳ. Hæc omnes ex codicibus Mss. Bibliothecæ Medicæ exscriptæ sunt.

P. 774 (col. 731), not. 14. « Morcl. et Savil. τὸ λαθεῖν, sed Savil. suspicatur legendum τῷ λαθεῖν. Alii [et Reg. 688] τοῦ λαθεῖν. » Montef. qui hoc edidit.

P. 775 (col. 732), not. 29. « Savil. ἐναγῆς, Morel. ἐναγῆ. Unus codex ἐναγῆς, alius ἐναγῆστατε. » Montef. Cf. adnot. ad p. 295.

P. 777 (col. 734), not. 41. Locum exscribam ut in Edd. Comm. et Mor. legitur. Ἐταλάνισεν [οὖν αὐτὸν εἰκότως εἰπὼν· Οὐαὶ τῷ ἀνθρώπῳ ἐκεῖνω· Ἐφῶθησεν] αὐτὸν πάλιν εἰπὼν· Καλὸν ἦν αὐτῷ, εἰ οὐκ ἔγεννηθη. Ὡς δὲ οὕτε τοῦτο ἐνέτρεψεν αὐτὸν, εἶπεν· Ὁ ἐγὼ βάψας τὸ ψωμίον ἐπιδώσω. Hos secuti sunt, uncis tantum remotis et οὐδὲ pro οὕτε posito, Sav. Ben. Præterea Elta ante ἐφῶθησεν invexit Sav. Lectionem Commelinianam etiam in minimis tventur G, H, M, eademque vertit Vetus. In K εἰκότως abest; hoc uno excepto, ad cæteros accedit. His omnibus desertis, lectionem codicis L, quæ sententia potius quam verbis a vulgata recedit, fideliter imitatus sum, nisi quod αὐτὸν post ἐταλάνισεν, quod ab illo cod. abest, retinere visum est. Ad hanc quæ-

stionem dirimendam maximum momentum habet verbum ἐνέτρεψε, quod in nostram lectionem aptissime, in vulgatam nullo modo cadit. Verterunt quidem hæc, ὡς δὲ οὐδὲ τοῦτο ἐνέτρεψεν αὐτὸν, Velus, sed quoniam neque sic emendatus est; Montef. autem, cum neque hoc ipsum flecteret; sed verbum ἐντρέπειν, quod in Indice pluribus docebo, tales notiones omnino non patitur. Præterea ad codicem memoratum accedit etiam Epitomatoris auctoritas, qui hic quidem locum præterlapsus est, mox vero ad p. 787, ubi itidem de proditore sermo est, post v. συνεισήνεγκεν hæc habet: Διὰ γὰρ τοῦτο ἐταλάνισεν αὐτὸν εἰπὼν, Οὐαὶ τῷ ἀνθρώπῳ ἐκεῖνω· καὶ ἐφῶθησεν αὐτὸν πάλιν εἰπὼν, Καλὸν ἦν αὐτῷ, εἰ οὐκ ἔγεννηθη· καὶ ἐνέτρεψεν αὐτὸν βάψας τὸ ψωμίον καὶ ἐπιδώσας, ὥστε τῆς πονηρᾶς αὐτὸν ἀνατρέψαι βουλῆς.

Ibid., proxime notam 47, κατὰ κράτος] κατὰ κράς K, κατὰ κράτος L. Cf. adnot. ad p. 382.

P. 779 (col. 736), not. 68. Post ὁμῶν sic pergunt Sav. Ben. οὖν δὲ διχοτομηθέντες x. τ. ε. omissis interpositis. Plenior lectionem stabiliunt præter omnes meus Com. Mor. et Vetus. Itaque prorsus obstupesco Montefalconii monito: « Morel. οὖν δὲ, Πορεύεσθε ἀπ' ἐμοῦ, οἱ κατατραμένοι εἰς τὸ πῦρ τῶν αἰώνιων· καὶ οὖν δὲ διχοτομηθέντες. Manuscripti autem omnes et Savil. ut in textu. »